Filtro antibacteriano / Filtro para la eliminación
de olores / Filtro para la eliminación de bacterias
Modelo de conexión modular
Filtro antibacteriano
Filtro para la eliminación de bacterias
Valor de activación antibacteriana: 4 o superior∗3
Rendimiento de captura de bacterias: LRV ≥ 9
∗4

a
n
te
n
im
ie
n
to
 G
HF2-BF �30 a 40
Filtro antibacteriano Filtro para la eliminación de olores Filtro para la eliminación de bacterias
HF2-BFA30/40, HF2-BFB30/40, HF2-BFD30/40
HF2-BFC30/40
Dimensiones
Modelo P A B C D E G J
HF2-BFA30 1/4, 3/8 53 151.1 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFB30 1/4, 3/8 53 151.1 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFC30 1/4, 3/8 53 126.4 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFD30 1/4, 3/8 53 151.1 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFA40 1/4, 3/8, 1/2 70 180.9 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFB40 1/4, 3/8, 1/2 70 180.9 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFC40 1/4, 3/8, 1/2 70 156.2 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFD40 1/4, 3/8, 1/2 70 180.9 25.5 35.5 38.4 40 35.5
IN OUT
IN OUT
11
12

Q
1
U
1/8
2 x P
2 x P
HF2-BAC30� a 40�
Filtro antibacteriano Filtro para la eliminación de olores Filtro para la eliminación de bacterias
BAC30A a BAC40A
BAC30B a BAC40B
Dimensiones
Modelo
Características técnicas estándar
Montaje de fi jaciones
P A B C E F G J M N Q1 Q2 R S U V1 V2
HF2-BAC30A 1/4, 3/8 110.2 151.1 21.5 30 55.1 35 26.5 41 — 35 — 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC30B 1/4, 3/8 167.4 151.1 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 — 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC40A 1/4, 3/8, 1/2 145.2 180.9 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 — 40 55 9 18 7 50 65
HF2-BAC40B 1/4, 3/8, 1/2 220.4 180.9 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
(Tamaño de
conexión)
Distancia entre caras 14
G

1
U
1/8
E
2 x P
2 x P
Combinaciones FRL estándar  HF2-BAC30� a 40�
Filtro antibacteriano Filtro para la eliminación de olores Filtro para la eliminación de bacterias
BAC30C a BAC40C
BAC30D a BAC40D
Dimensiones
Modelo
Características técnicas estándar
Montaje de fi jaciones
P A B C E F G J M N Q1 Q2 R S U V1 V2
HF2-BAC30C 1/4, 3/8 167.4 151.1 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 — 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC30D 1/4, 3/8 224.6 151.1 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 — 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC40C 1/4, 3/8, 1/2 220.4 180.9 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
HF2-BAC40D 1/4, 3/8, 1/2 295.6 180.9 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
(Tamaño de
conexión)
Distancia entre caras 14
G

H
F
2-
B
Y
30
0T
)
Centro
del
cuerpo
(Anchura del espaciador)
Espaciador antibacteriano / Espaciador antibacteriano con fi jación
Ref. A B C D E EE F G H J K Tamaño aplicable
HF2-BY300T 4.2 85 42.5 67.5 35 — 14 7 20 6 41 HF2-BAC30
HF2-BY400T 5.2 115 50 85.5 40 55 18 9 26 7 50 HF2-BAC40
Ref. A B C D E Tamaño aplicable
HF2-BY300 4.2 43 16.2 53 — HF2-BAC30
HF2-BY400 5.2 51 19.2 71 — HF2-BAC40
Símbolo Descripción